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Serie G: 
COMUNICACIONES, CONVOCATORIAS Y AVISOS 

Relación de Parlamentarios por orden alfabético que han alcanzado en plenitud sus 
derechos y prerrogativas 

ALDECOA AZARLOZA, Iñaki 
ALEMAN ASTIZ, Sagrario 
ALLI ARANGUREN, Juan Cruz 
ANCIZAR ECEOLAZA, Miguel Angel 
AOIZ MONREAL, Florencio 
ARAGON ELIZALDE, Antonio 
ARBELOA SUBERBIOLA, Guillermo 
ARMAÑANZAS ECHARRI, Félix 
AROZARENA SANZBERRO, Ramón 
ARRAIZA MEOQUI, José Javier 
ASIAIN AYALA, Javier 
ASIAIN AYALA, José Antonio 
AYESA DIANDA, Calixto 
BADOS ARTIZ, Balbino 
BASTERRA LAYANA, Andrés 
CABASES HITA, Iñaki 
CASTILLO BANDRES, Javier Luis del 
CIAURRIZ GOMEZ, Fermín 
CRUZ CRUZ, Juan 
EDER ESARTE, José Antonio 
EGUREN APESTEGUIA, M.” Dolores 
ELIZARI GARAYOA, M.” Soledad 
ERDOZAIN BEROIZ, Francisco 
FELONES MORRAS, Román 
GARCIA TELLECHEA, Pablo 
GOMARA GRANADA, Ignacio Javier 

GOMEZ LARA, José 
GURREA INDURAIN, Rafael 
IRURZUN OLAIZOLA, Félix 
JIMENEZ JIMENEZ, José M.” 
LOPEZ BORDERIAS, José Ignacio 
MALON NICOLAO, Jesús 
MANERO SAINZ, Juan José 
MARCOTEGUI ROS, Jesús Javier 
MARTINEZ-PEÑUELA VIRSEDA, José María 
MONREAL ZIA, Gregorio 
OLITE ARIZ, Mauricio 
OSLE GUERENDIAIN, Camino 
OTAMENDI RODRIGUEZ-BETHENCOURT, Juan 

OTAN0 CID, Javier 
POMES RUIZ, José Javier 
SAEZ GARCIA FALCES, Fernando 
SAN MARTIN SALA, Francisco 
SANCHEZ CORNAGO, Félix 
SANZ SESMA, Miguel 
TAJADURA ISO, Federico 
URQUIA BRAÑA, Miguel 
URRALBURU TAINTA, Gabriel 
VILLANUEVA ITURRALDE, M.” Rosario 
VIÑES RUEDA, José Javier 

José 

Relación de Parlamentarios por orden de presentación de credenciales 

Nombre Número Fecha Partido 

GURREA INDURAIN, Rafael 
VINES RUEDA, José Javier 
BADOS ARTIZ, Balbino 
AYESA DIANDA, Calixto 
AROZARENA SANZBERRO, Ramón 
POMES RUIZ, José Javier 
GOMARA GRANADA, Ignacio Javier 

1 22-7-87 UPN 
2 23-6-87 UPN 
3 23-7-87 UPN 
4 23-6-87 UDF 
5 23-6-87 EE 
6 23-6-87 UPN 
7 23-6-87 UPN 
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Nombre Número Fecha Partido 

ALLI ARANGUREN, Juan Cruz 
LOPEZ BORDERIAS, José Ignacio 
ARMAÑANZAS ECHARRI, Félix 
CASTILLO BANDRES, Javier Luis del 
CIAURRIZ GOMEZ, Fermín 
MARCOTEGUI ROS, Jesús Javier 
SANZ SESMA, Miguel 
MANERO SAINZ, Juan José 
VILLANUEVA ITURRALDE, M.” Rosario 
CRUZ CRUZ, Juan 
BASTERRA LAYANA, Andrés 
GOMEZ LARA, José 
URQUIA BRAÑA, Miguel 
MALON NICOLAO, Jesús 
ASIAIN AYALA, José Antonio 
SAN MARTIN SALA, Francisco 
MARTINEZ-PEÑUELA VIRSEDA, José M.” 
EDER ESARTE, José Antonio 
OTAMENDI RODRIQUEZ-BETHENCOURT, Juan José 
TAJADURA ISO, Federico 
ARRAIZA MEOQUI, José Javier 
ARAGON ELIZALDE, Antonio 
SANCHEZ CORNAGO, Félix 
ELIZARI GARAYOA, M.” Soledad 
ASIAIN AYALA, Angel Javier 
OSLE GUERENDIAIN, Camino 
FELONES MORRAS, Román 
OTAN0 CID, Javier 
EGUREN APESTEGUIA, M.” Dolores 
CABASES HITA, Iñaki 
GARCIA TELLECHEA, Pablo 
JIMENEZ JIMENEZ, José M.” 
ANCIZAR ECEOLAZA, Miguel Angel 
IRURZUN OLAIZOLA, Félix 
URRALBURU TAINTA, Gabriel 
ARBELOA SUBERVIOLA, Guillermo 
ALDECOA AZARLOZA, Iñaki 
AOIZ MONREAL, Florencio 
ALEMAN ASTIZ, Sagrario 
OLITE ARIZ, Mauricio 
ERDOZAIN BEROIZ, Francisco 
MONREAL ZIA, Gregorio 
SAEZ GARCIA-FALCES, Fernando 

8 
9 
10 
1 1  
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 

23-6-87 
2 3 - 6 - 8 7 
2 3 - 6 - 8 7 
2 3 - 6 - 8 7 
2 3 - 6 - 8 7 
2 3 - 6 - 8 7 
2 3 - 6 - 8 7 
2 3 - 6 - 8 7 
24-6-87 
24-6-87 
24-6-87 
24-6-87 
24-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
25-6-87 
26-6-87 
2 6 - 6 - 8 7 
26-6-87 
26-6-87 
26-6-87 
29-6-87 
29-6-87 
29-6-87 
30-6-87 
1-7-87 
1-7-87 
2-7-87 
2-7-87 
3-7-87 
3-7-87 
3-7-87 
3-7-87 
3-7-87 
3-7-87 
4-7-87 
4-7-87 

UPN 
UDF 
UPN 
UPN 
EA 
UPN 
UPN 
UPN 
UPN 
AP 
UPN 
PSOUPSN 
AP 
PSOUPSN 
PSOUPSN 
PSOUPSN 
CDS 
CDS 
CDS 
PSOUPSN 
PSOUPSN 
PSOUPSN 
UPN 
PSOUPSN 
PSOUPSN 
PSOUPSN 
PSOUPSN 
PSOE/PSN 
PSOUPSN 
EA 
CDS 
UDF 
PSOE/PSN 
EA 
PSOUPSN 
HB 
HB 
HB 
HB 
HB 
HB 
EA 
HB 

3 



Parlamento de Navarra 23 de julio de 1987 

Composición de la Mesa de la Cámara 

PRESIDENTE 
D. Ignacio Javier Gómara Granada 

VICEPRESIDENTE PRIMERO 
D. Javier Otano Cid 

VICEPRESIDENTE SEGUNDO 
Sr. D. Balbino Bados Artiz 

SECRETARIO PRIMERO 
D. José Antonio Eder Esarte 

SECRETARIO SEGUNDO 
D. José Ignacio López Borderías 

Composición de los Grupos Parlamentarios 

GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTAS DEL 

Número de miembros a 6-7-87: 15 

PARLAMENTO DE NAVARRA 

URRALBURU TAINTA, Gabriel 
ASIAIN AYALA, José Antonio 
ANCIZAR ECEOLAZA, Miguel Angel 
OTAN0 CID, Javier 
MALON NICOLAO, Jesús 
OSLE GUERENDIAIN, Camino 
ARAGON ELIZALDE, Antonio 
ASIAIN AYALA, Javier 
TAJADURA ISO, Federico 
FELONES MORRAS, Román 
EGUREN APESTEGUIA, M." Dolores 
SAN MARTIN SALA, Francisco 
ARRAIZA MEOQUI, José Javier 
ELIZARI GARAYOA, M." Soledad 
GOMEZ LARA, José 

GRUPO PARLAMENTARIO DE UNION DEL PUE- 
BLO NAVARRO 

Número de miembros a 6-7-87: 14 

ALLI ARANGUREN, Juan Cruz 
VIÑES RUEDA, José Javier 
BADOS ARTIZ, Balbino 
GURREA INDURAIN, Rafael 
CASTILLO BANDRES, Javier Luis del 
MARCOTEGUI ROS, Jesús Javier 
BASTERRA LAYANA, Andrés 
POMES RUIZ, José Javier 
VILLANUEVA ITURRALDE, M." Rosario 
MANERO SAINZ, Juan José 
SANZ SESMA, Miguel 

ARMAÑANZAS ECHARRI, Félix 
GOMARA GRANADA, Ignacio Javier 
SANCHEZ CORNAGO, Félix 

GRUPO PARLAMENTARIO HERRI BATASUNA 

Número de miembros a 6-7-87: 7 

ALDECOA AZARLOZA, Iñaki 
AOIZ MONREAL, Florencio 
ALEMAN ASTIZ, Sagrario 
ERDOZAIN BEROIZ, Francisco 
ARBELOA SUBERBIOLA, Guillermo 
OLITE ARIZ, Mauricio 
SAEZ GARCIA FALCES, Fernando 

GRUPO PARLAMENTARIO DEL CENTRO DEMO- 

Número de miembros a 6-7-87: 4 

CRATICO Y SOCIAL 

GARCIA TELLECHEA, Pablo 
OTAM E N D I RODR I GU EZ-BETH ENCOU RT, Juan 

José 
MARTINEZ-PENUELA VIRSEDA, José María 
EDER ESARTE. José Antonio 

GRUPO PARLAMENTARIO DE EUSKO ALKAR- 
TASUNA 

Número de miembros a 6-7-87: 4 

CABASES HITA, Iñaki 
CIAURRIZ GOMEZ, Fermín 
MONREAL ZIA, Gregorio 
IRURZUN OLAIZOLA, Félix 
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GRUPO PARLAMENTARIO UNION DEMOCRATA 

Número de miembros a 6-7-87: 3 

GRUPO PARLAMENTARIO MIXTO 

Número de miembros a 6-7-87: 3 FORAL 

URQUIA BRANA, Miguel 
CRUZ CRUZ, Juan 
AROZARENA SANZBERRO, Ramón 

AYESA DIANDA, Calixto 
LOPEZ BORDERIAS, José Ignacio 
JIMENEZ JIMENEZ, José M." 

Portavoces de los Grupos Parlamentarios 

Grupo Parlamentario &ocialistas del Parlamento de 
Navarra *> 

D. Javier Asiáin Ayala 

Grupo Parlamentario de <<Unión del Pueblo Nava- 
rro» 
D. Juan Cruz Alli Aranguren 

Grupo Parlamentario «Herri Batacuna,, 
D. Guillermo Arbeloa Suberviola 

Grupo Parlamentario CeEusko Alkartasuna. 
D. Iñaki Cabasés Hita 

Grupo Parlamentario dn ión  Democráta Foral. 
D. Calixto Ayesa Dianda 

Grupo Parlamentario Mixto 
D. Miguel Urquía Braña 
D. Juan Cruz Cruz 
D. Ramón Arozarena Sanzberro 

Grupo Parlamentario del <<Centro Democrático y 
Social. 
D. Pablo Garcia Teliechea 
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1 
PRECIO DE LA SUSCRIPCION 

BOLETIN OFICIAL Y DIARIO DE SESIONES 

Un año ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 3.500 ptas. 

Precio del ejemplar Boletín Oficial ... 70 ” 

Precio del ejemplar Diario de Sesiones. 90 ” 

REDACCION Y ADMINISTRACION 

PARLAMENTO DE NAVARRA 

“Boletín Oficial del Parlamento ùe Navarra” 

Arrieta, 12, 3.0 

31002 PAMPLONA 

Imprime: Talleres de EDITORIAL ARANZADI, 5. A. - Carretera de Aoir, kilómetro 10 - Elcano (Navarra) - Dep. Legal NA 180 - 1980 
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